Município de Ilha Comprida
Estância Balneário

Gabinete

OFÍCIO N° 125//2023-GP Ilha Comprida, 04 de Setembro
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento n2 059/2023

Exmo. Senhor Presidente

de 2023.

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento n° 059/2023, do Nobre Vereador para seu devido
con hecimento.

do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de elevad estima e distinta consideração.

GERALDINO

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

Município de Ilha Comprida
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

SECRETARIA DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS
----------------------------,-----------------------------------------------------------------------------------

Ao Exmo. Senhor
Geraldino Barbosa de Oliveira Junior
Prefeito do Município de Ilha CompridajSP

Ref.: Requerimento 059/2023 - Ver. Fábio Tonon - "limpeza das praias"

V. Excia,

No Requerimento em epígrafe, o n. Vereador questiona: " ... está sendo realizada a lim­
peza da faixa de areia das praias?".

Temos:

- A limpeza vem ocorrendo periodicamente, com remoção de todo tipo de lixo. Cabe ob­
servar que os restos vegetais não são lixo, mas acúmulo natural devido ao fluxo e re­
fh rxo n~s m::lrf>S r-ornbirmdos, r-nm ::I ~r.i:jo no Rio Rihpir::l np Tpll::lnp_ Ol1P npspmhor::l ern

.t •••..•• •••. , .••.

nosso litoral.

Ressaltamos que esta Municipalidade, por intermédio da Secretaria de Engenharia,
Obras e Serviços, vem se empenhando na conservação e ampliação de vias e do mobili­
ilrio n rba no

Atenciosamente,

---

-----------------------------------
Av. Beira Mar, 11.000 - Bal. Meu Recanto - Ilha Com~rida/SP-=-cEPli-925-~õoo--~-T"~i:~-ii3842:-7059-----

e-mail: pmic_ilp@ilhacomprida.sp.gov.br